Совет Средневасюганского сельского поселения
Каргасокский район Томская область

РЕШЕНИЕ

27.12.2017 г.                                                                                                № 24

5 собрание
Второй созыв

с. Средний Васюган

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Средневасюганское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством,
Совет   Средневасюганского  сельского  поселения решил:
1. Внести в решение Совета Средневасюганского сельского поселения от 11.08.2016 № 142 «Об утверждении Устава муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение»  в новой редакции»  следующие изменения:
в Уставе муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение», утвержденном названным решением:
1) в части 1 статьи 6:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации;»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
2) в части 3 статьи 14:
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Средневасюганского сельского поселения» исключить;
3) пункт 4 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
         2.  Внести изменения  юридико-технического характера  в  Устав  муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской области:
а) Титульный лист:  «Устав муниципального образования Средневасюганское сельское поселение Каргасокского района Томской области»  заменить на:  «Устав муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской области»;
б) п. 1. статьи 1  Устава изложить в редакции: «1. Наименование муниципального образования – муниципальное образование «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской области  (далее по тексту – Средневасюганское сельское поселение, поселение или муниципальное образование).»
в) п.п.1) п. 1. статьи 2 изложить в редакции: «1) Совет Средневасюганского сельского поселения – представительный орган муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской области (далее – Совет);».
г) п.п. 2) п.1. статьи  2 изложить в редакции: «2) Глава Средневасюганского сельского поселения – Глава муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской области, который одновременно является  председателем Совета Средневасюганского сельского поселения и возглавляющий Администрацию Средневасюганского сельского поселения (далее – Глава поселения, председатель Совета, Глава Администрации);».
д) п.п. 3) п.1.  статьи 2 изложить в редакции: «3) Администрация Средневасюганского сельского поселения – исполнительно – распорядительный  орган муниципального образования «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской области (далее – Администрация);».
е) в п.п. 28) п.2. статьи 4 после слов «в границах поселения» поставить точку.
ё) в п.п. 1) п.3. статьи 14  после слов  «в целях приведения закрепляемых…» слово «в уставе» заменить на слово «в Уставе»,  после слов «по их решению…» слово «в соответствие» заменить на слово «в соответствии».
ж) в п.3. статьи 39 после  слов «об исполнении бюджета…» слово «Средневасюганском» заменить на слово «Средневасюганского»; после слов  «утверждается решением Совета…» слово «Средневасюганском» заменить на слово «Средневасюганского»…
з) в п.2. статьи 41, после слов «указанным в части 1 настоящей статьи, население…» слово «Средневасюганское» заменить на слово  «Средневасюганского».
       2. Направить настоящее решение Главе Средневасюганского сельского поселения для подписания, а также передачи настоящего решения на государственную регистрацию в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Средневасюганского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Средневасюганского
сельского поселения                                                                            А.К. Русаков

2

Глава Средневасюганского сельского поселения                            А.К. Русаков